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Wiadomości

Konferencja inauguracyjno konsultacyjna projektu "Dolina
Karpia Szanasa na przyszłość..." 2012-05-16
W związku z rozpoczęciem realizacji projektu pn. „Dolina Karpia – szansa na przyszłość - Partnerski Program Aktywizacji Społeczno
Gospodarczej i Promocji Przedsiębiorczości realizowany poprzez zastosowanie komplementarnych instrumentów pobudzających
rynek, pracy, wzmocnienie podmiotów gospodarczych oraz wykorzystanie lokalnych produktów w celu poprawy jakości życia na
obszarach wiejskich” 11 maja 2012r. w Regionalnym Ośrodku Kultury odbyła się konferencja inauguracyjno – konsultacyjna.

Podczas konferencji przekazano najważniejsze informacje o Projekcie, zasadach przekazywania i rozliczania dotacji, stażów, szkoleń,
wyjazdów studyjnych do Szwajcarii i innych działaniach finansowanych z Programu. Do udziału w konferencji zaproszono zarówno
młodzież w tym uczniów z gimnazjów, liceum. studentów, osoby bezrobotne i osoby chcące założyć działalność gospodarczą oraz
aktywnie działających przedsiębiorców.

Założenia projektowe stawiają głownie na rozwój przedsiębiorczości ludzi młodych, wchodzących lub przygotowujących się do
wejścia na rynek pracy. Celem konferencji poza informacją oraz promocją była chęć weryfikacji założeń dokumentów
programowych projektu (S.W. i A.E.) i uzyskanie potwierdzenia potrzeby i zakresu założonych działań. Oferta i działania programu
powinny być jak najlepiej dopasowane do potrzeb oraz oczekiwań jego odbiorców i winno się to odbywać przy aktywnej pomocy I.R.
Partnerów oraz Zatorskiej Agencji Rozwoju Sp. z o.o.

Mając na względzie efektywniejszy i sprawniejszy przepływ informacji pomiędzy uczestnikami i realizatorami projektu konferencja
miała charakter warsztatowy, konsultacyjny.

Spotkanie prowadzili Burmistrz Zatora Zbigniew Biernat, koordynator merytoryczny Piotr Domagała, koordynator finansowy
projektu Szymon Smreczyński, Tomasz Wieliczko specjalista ds. promocji oraz prezes Zatorskiej Agencji Rozwoju Sp. z o. o. Łukasz
Porębski. Wśród obecnych byli Wójt Osieka p. Jerzy Mieszczak oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oświęcimiu p. Wiesława
Drabek-Polek. W spotkaniu wzięło udział łącznie 73 osoby.

Po przedstawieniu założeń projektowych oraz działania i schematów dotacyjnych a także informacji nt. staży i wyjazdów studyjnych
uczestnicy konferencji zostali podzieleni na dwie grupy (panele) – pierwsza: przedsiębiorcy, druga: młodzież, uczniowie, nauczyciele.

Wśród uczestników konferencji przeprowadzono badania ankietowe i na koniec podsumowano efekty pracy w grupach.

Założenia wynikające ze spotkania.

Panel młodzież – konkluzje:

http://www.zator.pl/gospodarka/program_szwajcarski_wiadomosci/Konferencja-inauguracyjno-konsultacyjna-projektu-Dolina-Karpia-Szanasa-na-przyszlosc/idn:421/printpdf.html#wersja


W stażach zagranicznych będą brali udział wyłącznie uczniowie wyróżniający się wysokimi wynikami w nauce, konkursach, innych
dziedzinach osoby zaangażowane w życie i prace na rzecz szkoły i środowiska lokalnego.

Założono, że parytet udziału finansowego przełoży się bezpośrednio na uczestnictwo uczniów w wyjazdach zagranicznych.
Warunkiem uczestnictwa w wyjeździe zagranicznym będzie wymagana komunikatywna znajomość języka angielskiego (ew. języka
obowiązującego w kantonie) zarówno przez uczniów jak i opiekunów grupy. Zwracano uwagę na czasookres trwania stażu tak aby
był jak najlepiej dostosowany do potrzeb młodzieży i tak aby udało się podczas niego uzyskać cenne informacje, rozwiązania i
wskazówki – nabyć i podpatrzyć nowe doświadczenia. Podkreślano, aby wśród osób uczestniczących był opiekun – doradca
zawodowy lub nauczyciel przedsiębiorczości, który nadzorowałby staże uczniów, ale także wspierał ich, udzielał wskazówek i rad na
co należy zwracać uwagę podczas stażu. Niezmiernie istotnym jest, aby nabyte doświadczenia przekazywać rówieśnikom i innym
uczestnikom projektu oraz tworzyć bazę dobrych praktyk i rozwiązań edukacyjnych.

Podczas spotkania wyszła również konieczność przeprowadzenia ankiety monitorującej potrzeby w zakresie działań projektowych
wśród uczniów, rodziców i nauczycieli (z podziałem na klasy gimnazjalne i licealne) – tj. oczekiwań w stosunku do organizowanego
stażu zagranicznego i praktyk zawodowych.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się informacja dotycząca organizacji praktyk zawodowych u lokalnych przedsiębiorców.
Zwracano uwagę także na bazę danych w której będą mogli się rejestrować uczniowie chętni do odbycia stażu krajowego i
zagranicznego tak aby był on także dopasowany do potrzeb i zainteresowań młodzieży. Podkreślano że zatrudnienie doradców –
trenerów i konsultantów w Centrum Aktywizacji Zawodowej będzie doskonałym rozwiązaniem dla uczniów chcących uzyskać
kompendium wiedzy w zakresie przedsiębiorczości ludzi młodych. Należy również doprecyzować zakres działania szkolnych
ośrodków kariery i miejsce w systemie doradztwa zawodowego programu. Dyrektorzy szkół wskazywali na możliwość łączenia
środków z projektu ze środkami zaplanowanymi w budżetach szkół i gmin w celu lepszego i synergicznego ich wykorzystania.

Wśród uczestników konferencji obecni byli przedsiębiorcy zainteresowani pozyskaniem środków na rozwój prowadzonej działalności
gospodarczej oraz osoby zainteresowane założeniem działalności gospodarczej, w tym osoby bezrobotne.

Panel przedsiębiorcy
Uczestnicy panelu dyskusyjnego skierowanego do osób zainteresowanych założeniem działalności gospodarczej oraz
przedsiębiorców, w szczególności byli zainteresowani:

możliwością zakupu używanych środków trwałych,
zasadami ustalania kwalifikowalności wnioskodawców (miejsce zamieszkania, siedziba, oddział),
czy stworzenie miejsca/c pracy będzie warunkiem otrzymania dotacji na rozwój przedsiębiorstwa,
wyboru wymaganego zabezpieczenia realizacji umów o przyznanie dotacji,
możliwością wnoszenia wkładów rzeczowych, jako części wkładu własnego,
alokacją finansową (podziałem środków) dla zarejestrowanych podmiotów w poszczególnych gminach.

W trakcie konferencji przeprowadzono ankiety, w których jako najistotniejszy czynniki, zachęcający do rozwoju własnej firmy
przedsiębiorcy wskazali możliwość uzyskania dofinansowania na dalszy rozwój firmy. Jako największe bariery zniechęcające do
rozwoju własnej firmy, w przedmiotowych ankietach, najczęściej wskazywano brak środków finansowych oraz brak pomysłu na
dalszy rozwój. Zidentyfikowano także potrzebę prowadzenia działań doradczych i konsultacyjnych dla przedsiębiorców w zakresie
podnoszenia jakości usług i produktów, innowacyjnych technologii oraz szkoleń rozwijających wiedzę i umiejętności biznesmenów.
Osoby zainteresowane rozpoczęciem prowadzenia działalności gospodarczej jako główne bariery wskazywały brak środków
finansowych, brak pomysłu na własny biznes oraz brak wiedzy i umiejętności do założenia własnej firmy.

Pozostałe informacje o konferencji

www.wdolinie karpia24.pl:

http://www.wdolinie karpia24.pl


Dotacje pochodzące z Unii Europejskiej nie są jedynym sposobem na szybszy rozwój przy udziale zewnętrznego
kapitału. Odważna postawa 5. gmin z Doliny Karpia udowodniła, że z powodzeniem można sięgać po dotacje także z
programu szwajcarskiego. W dniu 11 maja 2012 roku w Zatorze odbyła się konferencja, której podstawowym celem
było poinformowanie zainteresowanych o możliwości ubiegania się o środki finansowe z tego programu. Pierwsze
nabory zostaną przeprowadzone jeszcze w tym roku.

Wczoraj (11 maja 2012 roku) o godzinie 17.00 w Regionalnym Ośrodku Kultury Doliny Karpia w Zatorze miała miejsce konferencja
pod nazwą: „Dolina Karpia – szansa na przyszłość”. Oprócz przedstawicieli z gminy Zator (występujących w charakterze
gospodarzy) w spotkaniu wzięli udział także: Jerzy Mieszczak Wójt Osieka, Andrzej Sobecki Sekretarz Gminy Osiek, Wiesława Drabek
– Polek Dyrektor Urzędu Pracy w Oświęcimiu oraz osoby zainteresowane, w gronie których znaleźli się przedsiębiorcy i osoby
zamierzające rozpocząć działalność gospodarczą, bezrobotni, studenci, nauczyciele i dyrektorzy szkół wraz z uczniami. Program ten
jest adresowany do każdej z tych grup.

Projekt „Dolina Karpia – szansa na przyszłość” jest Partnerskim Programem Aktywizacji Społeczno – Gospodarczej i Promocji
Przedsiębiorczości, realizowany poprzez zastosowanie komplementarnych instrumentów pobudzających regionalny rynek pracy,
wzmocnienie podmiotów gospodarczych oraz wykorzystanie lokalnych produktów w celu poprawy jakości życia na obszarach
wiejskich. Przystąpiło do niego 5 gmin z Doliny Karpia: Zator, Przeciszów, Osiek, Polanka Wielka (z powiatu oświęcimskiego) oraz
Brzeźnica (z powiatu wadowickiego). Dodajmy, że w całym kraju wybrano tylko 10 projektów, z których aż 7 jest kierowanych przez
agencje pracy. Tym samym, tylko 3 projekty będą realizowane z bezpośrednim udziałem jednostek samorządu terytorialnego.

Zbigniew Biernat Burmistrz Zatora w swoim wystąpieniu podkreślił, że czeka nas perspektywa rozwoju trwająca 5 lat, bowiem
rozliczenie projektu nastąpi dopiero w 2017 roku. Wstępnie planowane jest ogłaszanie dwóch naborów rocznie. Ostatnie zostaną
ogłoszone w 2016 roku. Wspomniał także o przejrzystych kryteriach, które jeszcze precyzyjniej zostaną określone dzięki tej
piątkowej konferencji, miedzy innymi w oparciu o ankiety które uzupełnili jej uczestnicy. Dodał także, że projekt jest adresowany do
osób prowadzących lub zamierzających prowadzić działalność gospodarczą (ale pozarolniczą!) na terenie choćby jednej z pięciu
gmin Doliny Karpia, które przystąpiły do tego projektu.

Koniecznym jest dodanie, że obecnie największy udział kwalifikowalności wnioskodawców, na poziomie 80%, ma Gmina Zator.
Parytety te wciąż mogą jednak ulec zmianie. Obecna kwota dofinansowania budżetu projektu: „Dolina Karpia – szansa na przyszłość”
wynosi 3 623 321 franków szwajcarskich, czyli 10 359 073 złote. Wciąż prowadzone są rozmowy, aby kwota ta została jeszcze
zwiększona.

Zebrani zostali także poinformowani o powstaniu Zatorskiej Agencji Rozwoju Sp. z.o.o. która będzie zarządzać tym projektem.
Decyzję o jej powołaniu, stosowną uchwałą, podjęła Rada Gminy Zator w grudniu 2011 roku. Zadaniem spółki będzie między innymi:
zarządzanie Centrum Aktywizacji Zawodowej w Zatorze oraz doradztwo formalne przy opracowywaniu wniosków. Prezesem ZAR
został Łukasz Porębski. W każdej z 5. gmin będzie osoba odpowiedzialna za ten projekt, współpracująca z Prezesem. Całość spraw
poprowadzi już ZAR. Warto też w tym momencie wspomnieć o pozostałych osobach zaangażowanych w realizację projektu. Jego
koordynatorem jest Piotr Domagała. Koordynatorem Finansowym Projektu został Szymon Smreczyński. Tomasz Wieliczko jest z
kolei Specjalistą ds. Promocji. Opiekę finansową nad projektem sprawuje także Agata Kudzia Skarbnik Zatora

Centrum Aktywizacji Zawodowej będzie zlokalizowane w Zatorze przy ul. Juliusza Słowackiego. Poza wydzieloną częścią
administracyjną i aulą, otrzyma charakter inkubatora dla przedsiębiorców. Będzie ono między innymi zarządzać funkcjonowaniem
punktów konsultacyjnych w gminach, zajmować się organizacją doradztwa biznesowego oraz zawodowego, czy polsko –
szwajcarską wymianą.

Projekt „Dolina Karpia – szansa na przyszłość” ma przede wszystkim zwiększyć poziom zatrudnienia i spowodować wzrost
przedsiębiorczości. Obecni przedsiębiorcy będą mogli pozyskać dofinansowanie 60 % przy projektach w kwocie od 50 000 do 200
000 złotych. Osoby które zamierzają założyć działalność będą mogły liczyć na dofinansowanie tego samego rzędu, lecz przy
kwotach projektu od 20 000 do 40 000 złotych. Jeśli osobą zamierzającą otworzyć własną działalność będzie osoba bezrobotna,
wysokość dofinansowania będzie na poziomie 70 % kosztów kwalifikowalnych.



W ramach projektu przewidzianych jest także 48 staży zawodowych dla młodzieży oraz tyle samo staży zawodowych dla osób
bezrobotnych. Ponadto, dofinansowane będą wymiany kilku uczniów do Szwajcarii, w których udział wezmą także ich opiekunowie.
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